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Americe tak oblíbené "tety" Vívycítilo že jt to ričco velmi dodiv&talovi ilo Ornahy doprovázeli
Pokrok Západu

{otužilé stromky I

$ Nabízím letoa ku prodeji pěkný výběr ovocných atro--

m III 14 fk HIM U 0 rinmv M "l Ji 1# ji v—

p itromy kUré nabízím za ceny valict nizki jelikož nemt- -

í NÍm platit židné agenty
31-- 8

£ liste si o seznam a ceny na

: JOS J SINOEIÁR Fort Atklnson la Box 304

tám váno vé KodíČové tčhto na--

leíných mbulíkn mohou ai uxatu- -

lovati ži jejich synové prospívají

nejen ve vědách ale přidržuji se

také krásné a ducha ufcleehfujícl

hmlby a zpčvu

'XW Výpravnou bachorku m

zpévy a tanci

"SVATOŇ A MILENA"

ichrale Sbor Omažikých Sokolek

v Sokolovné dna 3 března 1012

Nádherné kroje 1 výprava Vítup
né osoba 2&c dítky 16c 11-- 2

— Za 15 centu viděli nejlejmí

olejové obrazy které byly právě

vystaveny na umělecké výstavč v

New Yorku jest výsadou j¥iekyt-nikol- i

omažskému publikum a si-

ce zásluhou "Omažské sjwdcčno-w- ti

pro kráná umění" TenUi tý
den odbývá se umělecká výstava V

budově veřejné knihovny na V)

a llarney ulicí a sice v hořejším

poschodí Tam nalezne umění mí-lovn- é

obecenstvo některá skvosty
umělecké z oboru olejomalby —

Tn jest tam nádherný obraz
mořského 'příboji od Vautíban-- a

"Maíne" Dojemný obraz předsta
vnjíef roidinnon skupinu od J VY

Alexandra nazvaný "Matka"
dále jest zde vystavena olejomal-

ba Weer a která náleží mezí nej-- b

jdií díla v Americe a představuje
noční oblofiu plnou mráčků a

vzduchem plným par nad lesy se

vznášejících mdle proniká světlo

ko by prase píchal Když se mod-rokabátn-

dostali dovnitř apa-tří- lí

na zemi YVílIíama Orawforda

a na něm seděla Jímmíe Lee a no-že- m

mu trímovala obličej tak Že

mu musel policejní lékař přišívat
nos a uši a ostatní ornamenty je-

ho panického obličeje Henry
Monder majitel JáznČ jest zavřen

na obžalobu ž vydržuje nevěsti-

nce Obyvatelé a obyvo-felk- také

odvezeni do baštily

'měsíce a mat něj osvěcuje krajinu
'Pouze tento obraz fim afojí za to

jeti au na výstavu podívat — a ze- -

jména když počítá se pouze 15 cen

jtft vstupného a 5 lístků rodinných
m prodává za f0 centů (Vlkem

jest vystaveno 55 obrazů vesměs

díla mistrů z východu jctčná
cenami na uměleckých výstavách
Kdo z naších Čtenářů jest ctitelem

krásného umění neměl by si ne-

chat tuto příležitost ujít
— Nedělní zábava Kadetů sv

Aloísia pořádaná v místwmti p V

Tesaře vydařila se jak bylo oče

káváno skvěle Mládež převláda-

la ač u i tam bylo vfrdétí starší

osadníky omlazovali avč údy ta-

nečkem pří volném valčíku Zába-

va potrvala dlouho přes půlnoc

—- Policie byla na ry ehlo o vo-

lána v neděli večer do tureckých
lzní v č P)7 jižní 11 ul odkud

se rozléhal pravý turecký řev ja

Chci Vám Dokázati
UzdraveníMoji Schopnost

Proíež Zašlu Vám

Plné Jedno - DoIIarové

Léčení pro Vaši

Chorobu na Moje

vlastní útraty
wmmmmmmmmmmmm—m wmmmmmammmmmwmm—mmmz

jemného a odměnilo umělce illou- -

ho trvajícím jiUekem Není y

h by byla bývala riávfctČ- -

va mnohokráte včUÍ kdyby neby-

la v týž večer v HrandeÍKOvfi diva-

dle lueeiního! "Dívka zlatého zlu

pádu" NaSim krajanům doatane

ae příležítoati jxialechnouti bra-

try Hrubých v Sokolovnč v mfaíci

březnu Nyní nalézají a na turné

o čenkých OHadách Nebraaky

fW Uniovou modern zaříze-

nou hoUrnu v čísle 1260 Jižní 13

ul vlastní
JOB FE6TÁL

Koupelny Práxe první třídy

— SjMlek av Anežky uxpořádá

avoji výroění zábavu ve atředu

dne 17 dubna v Sokolovně na '

a Martha ul

ELEKTŘINA

Pád bych abynte užívali elektíi
ny Jeat levnějiíí nežli ai niylíte
Nechte ai ode mne yavčnti drát ve

va&cm domě Odhady zdarma

F F HAJNÝ

Tel Office South 2475 ifesiden-- e

South mt 251

— l'zorňujcmn nuw? čtenáře

na to 'a vyhlááenč čchké hudební

kvinteto bratří Hrubých před

avým odjezdem do Jív ropy njo-řádéť-
v

Omae koncert a aíci v

nedělí večer dne 17 března VéSo- -

kolovné na V a Martha ul e

tak froto aby ai krajané o

mažátí mohli v éaa ziiopaJHtí vatu

penky ke koncertu který jak
programu tík provedením

alíbuje výborný požitek Vxtupné
ÓO Ti a '1% eentfi

Íř-- Úplné zdravého svéžíbo

človčka nikdo li nebude předsta
vovati le Špatnými zuby jelikož
zdraví záleží na dobrém zažívání

a toto je podmíněno zdravým chru

pem Prohlídka zubů koni ie
zdarma Dr Joaeř Mareá 616—

610 City National Bldg„ Omaha

Nebr

— Petr Tábor jenž žaluje Ar-mou- r

Paekinur í'omiiany na $10-ÍKK- )

'au to že mu vinou upolečiontí

byly loni v zirnt utřeny tří praty
přenei avftj aoud od diatriktiíího

ku ajNilkovčmii aoudu

Tímto oznamuji bs % kaž-

dou objednávkou učiněnou v led-

nu a únoru dávám kráaný nástěn-

ný kalendář Mimo to doatanete
u mne vždy čerstvé květiny vkua-n- j

uvázané Přijďte a přesvědčte
m aneb zavolejte líarney 22HC

Pes Iíarney 3671

ALBERT HRUBAN

— "Pravda o Irčanech" jeat
tlieniH přednáíky kterou btwle

mílí ve čtvrtek l)r Corkey v Y

M (' A biulovč Vo je pří tom

iiejzajímavejHÍho ht čistý výtěžek
z iraké předmíáky bmle věnován

na zakoujení varhan do německé-

ho presbyterního kostela

J i" Přijmou se na byt a stra"
vu řádní svolxxlid pánové IIlate
se u pí Josefy fcíhové na4 íutin-ee-

Frunka roh Ifi a

William ul Omaha Neb 3l-1- p

— Naše školní rtída iumůž w
doliíxlnoiiti o tom jak dávati stra-

nou jeníz požalovaiié zákonem

na uplacení dluhopisů Zákon žá-

dá Že na desetiletá dluhopisy mu-

sí se každým rokem dáti desetina
obnosu stranou — aby až hondy
vyjdou peníz byly ohroniadé

Nyní se jedná o hondy které vy-

jdou roku P)P a 1021 a na kte-

ré hp má dávatj stranou ročně

7'iíhiO Hada prohhuiuje ž roz-hodn- é

nemůŽH tuto sumu dáti

stranou a učitl ve školách

HOSTINEC A RESTAURANT

v Metiosč síni 1215 již 11 ul

vlastní— —

VÁCLAV TESÁK

Výborná čerstvé pivo boudové

kořalky vlna jemné likéry dout-

níky a rhutná črski jídla — Ta

iirínj a&l a (dkovs mUtnoat $4

mírných oJmlnrk? 20 tř
— Ve střelu minulého týdne
řádal vrťký sbor Orightoito

vy uiiivrity konert v Itoydové

oridli dnnř ji-l- b)l pruldátrM

kittiky la jlfii i iirjlejwi-- mé

lekyli i 1 1 k t téta MÍvny ha
'řl't lldadýeh péA ptrtlliAirUl
#! iiejm Jlilit pUné mu l ul
kí a ata' nnlitli- - které jwu
kaidéiiut ardci tak milé a drahé

iiéMik tíikySh uuolrkýeh
kladrti italťiahi a na programu
rt i' inkuji (ml Mi také t

kra tané ki# Frank prů ta a J
M Viiaíitt&a n nl pdu a

i étrniři nalirk čaH-4t- (rr-- l

gveho příbuzného p AL KHvo--

hlávka kterýž ve Hchuyler u

výdi četných přátel dlel náv&té- -

vou a ve čtvrtek ku avým rodi

čům na farmu u Oarber Okla

(djíždčl Takč i Juatl iH'yl do

Omahy aby zde četnými avými

známými opčtnž jednou jak náleží

]mtčil l'an Nechvátili oblíbe

ný U ixdumajitel mmU-rn- č zaří-

zeného holínce ve Hdiuylcr fxl- -

jjžílřl ve čtvrU-- ku Nvčmu domo

vu kdežto jeho manželka vyvrt-nuvň- í

ai nohu byla přinucena vý

let avfij o několik dni prodloužili
a čaa vh zde potjytu atrávl u

(díbuzné) rodiíiy p iu Hvobody

v Houth Omaha

Minulý pátek mile po-tíen-Í

byli jnnie íiávítévou p Frunka

Vondry v dobrých poměrech to- -

jíeíhíit h rolníka od Weatou Nebr

jeho manželky a p Ondřeje Hav
lovce a manželkou rovněž ]kro-čiléh- o

rolníka od PraKue Nebr

Féelem centy p Vondry dávného

to jíž přítele a příznivce nuSích

řurtopmu bylo víbaIiič aby tn
voji manželku kU-ijá- ž zvláátč jo-

-

cdoí Uobou necítila nn dobře

vyhledal v Omaze lékařukéf pomo-

ci Také paní líavlovcová kteráž

dříve jíž nalézala Ke v Omaze v

lékařkčm oíetřováiií zoila k ří

aby tento m přeavčdčil b'
akutečnfi o4éájtclné pozdravi-

la Pan Vondra 1 pan jlavlovee

předplatili obě na naíe ěuHopUy

a za prémie vzali Mbě jékné
íiodínky

V Mndélí pří íiávHfévěj Oma-

hy ZJivitali též do naní tinkúrny

pp VAe JJrchan ayn j Ant lír-chán- a

rolníka od Oenton Nebr

Ant Kra um ťmpéáný mlíylý rolník

l PleoMunt IlíH a mludAÍ bratr je
ho Otakar Kraiia kterýž opetnč

farmaří u ('rete Nebr Malý
lírchan přijel do Omahy aby dal

nobř u lékaře kterýž dříve jíž jej
léčil očí ivé prohlédnout i u uby

e um druzí dva ka

marádi jej doprovázeli Zařízení

linkárny jím líbilo a ai zae
přijedou do Omahy tu prý náa

neopomenou opětně-
- uuvativiU

V iondéí přijeli do Omahy

[►p Váe Platný a F K Okfína
chvalné iovČNti 'těef no krnjané
z ííruno Nebr aby zíe aúčantnilí

w uéiN-lHkéh- kuru Západní Ho- -

koUkoii ŽiifKiu zle pořádaného

Pyli jme potěíeni iuíIíhi

návítěvou jíHtele Sokola Franty
JiráNka evíéítele Sok Jednoty v

Vf)tir Hapidaích kU-r- přijel do

Omahy aby ae zde aéičttMtnil cviči-telnkéh- o

kurNii aokolnkého Po do

bu avého jKibytu bude Síkol Jírá-M-- k

hoMtcm Sokla Oldřicha Jele-

na tajemníka zájadní župy

Z OMAHY

— Íaa Cwhíe ž 101 I) oř

II ohla ví hvč patnáctileté trvání

pěknou zábavou dne 13 dubna

lí)12 v Sokolovně? na Pí a Martha
ul a činí v tom ainéru horlivé pří

pravý

rif Vyplňování zubu laciným
materiálem za levnou cenu itoji
ija konec více nežli vyplňováni
dobrým materiálem by atála a tu
díž nedejte v této věci na láci

ale pro zaručenou práci a mírné

ceny dojděte i k Dr J C ROU

KUPOVI v Malt 201 v druhčm po- -

chodi Paton budovy na evero- -

východnírn rohu 16 a Farnara
ulice 15—tf

— Pčveckí kvattetta "Jabloň- -

ký" imjxtřádá v iteileli večer !W

lubna VJV2 ikný huilební večí

rek v aínl Ve Tenuře jMtrýia
Inidi bfílm proirrameiu

fif CÍM-ete- atrávitl příjem
nou chvilku při holt-ti- ] votui) aneb

třiháni vlaau naUtivto aUrho
tnámrho Frank BoqUba čía ZM)

jíl 13 ul Omaha (ldiJ rVko-lovn- ý

J No4 kulrčidky VýUr- -

iá ibmtnlky tabák rukrovl ja-kc- 4

i mainrititá občervtvigíci
"flM tiapuj 'l tř
— PH wal ale ta t dV

and ir itt-- i hrála h% bratra llnť
ťýrh čtirtfk miuulťhi lýdnt v

lni V V A Pr'ifram Uah

taj iiktriJ tkvuaty jako Hin' I

Proiíaiiá i'Hily a m In u t li

! ppřVÍ erl loj dutím )( lil
tt nirij i JrduA nutA na kt

fém i pp bratH lahrál tt j
prví iiiřjf a kdyl tlk pnt
kaboval pHdal "Kd dmtMV

twftj" a tu akvt rm l'ídm
h I 4#rkké it#itto tišila a

PUBLISHED WÍMJT

aterel al tli l'vt Ulila at Omaká

Nbr M aeeaoa claa milí matUr

tubllehed by 1'okrok Publiiblog Co

'417H1 Bo 13th Bt Omaha Nb

tobtcriptloa by roall — U0 f ' 7—
' Vy4a4i

OAVATKLAKÁ HPOL řOKBOKU

OMAHA KKB

VÁCLAV HJ£ MUl
-- i ÉlřiO na rok

reoiieme ▼

t Cech $200 rok

trjreinjt JdnodQt
FOKKOX ZÁPADU

OMAHA JfEBKAIJEA

Offliha Nebr 21 února 1912

) ♦ ♦

V pátek nňv&tívúu svojí fMř

ctil ná pan Anton Huchánek tria-j-

tel krejčovského závodu v AlW-o-

Nebr Pan Huchánek tento-kriVt-

dlel v Omae za vjáátiou i- -

1íiiiil Péiícl totiž navátíviti

(ku kteráž vc zdejží

darknon nemocnici )yin před I'

1 tídnv orcrována a lsud V tam

nim lék ařské m ošetřování mí na

lézá Slav její
ib-nn- " lIi

W naděje U v brzku úplní s

tiodraví l'ai Ktuháriek po dobu

svého jbytu v 'Omaze byl zajisté

milým hostem v domácnosti ví:lio

bratra p Hylvesha Suchánka

dohře zde známého krajanu

Minulou středu přijeli do O

malí v it Frank Fiala U Hora

ček manžilkou A 1 Sedlák z

liruinanl Neb a p J Ji S—JJák

2 líce Neb Všichni přljclt na te

leřoníckon zvéř min úterý k ve

čeru Omahy jim neočekávaní1

zaslané a sdělující jíin nanejvýš
smutnou zprávu ze jejích přílmz- -

Tiá naní Anna Kostkovii manželka

j Jos Kostky dobře znárnho

krujana z Prainard Nebr v

v nestřeženém okamžiku a 2

příčin neznámých spáchala sel"'- -

vraždit Nenadála zprava ta zpň-obil- a

v Hraínard a okolí ebo-piteln- ý

rozrueh a dyehtívíwtí

byly bWM [odrobnonlí

v6ak h opětní uklidnila védévňe

tfiž že paní Kostková vlaHtnl

nikou životu uvinul konee uéíiiíla

a tak celou příbuznou nxlínu v

hlulxdíý zármutek uvrhla — Tř-len-né

jiozňatatky manželky J

Kontky po odlytím íniiieHtu by-l- y

ze závodu ihrobníka p Jandy
Ido lirainard ku bí-be- fřeve- -

I'an Vadav 1'eSl [okr'ilV
Tolník m! Went Point Nebr dlel

v niinulím (týdnu v Omaze a nm

ve čtvrtek při ti príležitonti též

navŇtívil Mylo rwun itéw-ní-

chvilku i ním iorozprávf'ti
Minulou tředu navíti vil nw

p 1 M Kutra % Leiiíh Nebr

l'an Kuí-er- a im několik lei provo
zoval a iup:hein řeznický ob

chod kUrýžto nyní vyprwlal
a nám tovede obchod

jen dobytkem Tentokráte byl a

pHlejein Uplnfi [okojen
V minulím týdnu ná vit řvou

v Omaze dlel p Frank M4ej zná

mý teNttřký inUtr t Hruno Neb

Pan Maea přijal do Omahy aby
xd vyhledal pro uvoji llletou
decrunku vlimlný rtnlav kdtí by

ona mohla iiáleiitá v domácích

praciuh 6itl a vaření využiti
IVit viak u Mmil tierohll
možná In avoji dceru odfjt

do Iinclii na uiuvcraitu
kde i v hiKjliKkém ldrleld

d(Mttn h jí iiejMpii {Mitřebnýťh

Vlomootl Po dbt svého id hi

bytu p Maca byl httiru roliny
p J" Afřiáua d(4iř íiaunřtio

lai!fUkíb kontraktora

Minuli úterý ua krátkou rhví-l- i

iial iUi naAi (Ukániy p Ant
N'ork (Ainužný nduik ol Mrw
Itluřfa Ni-b- r 'ai Nvák dlrl
Oriie iiiviteMoi u rliiiv aA

ry maiiirlky p J Apiíky na

id ll ul Jak jMr #%M'li ti

i i v Nováku! nytd ddř a

or mu prrjrin aby ttál tak !

H # tnu VrdJi

V tuiioiUin t WUt % ( fintit

ba krátkou uáUthu ialtl %U

Omaky pt Jau S'r-Káta- l man

irlkou i!ál i Adolf KhvkAk
Aht Jui i Knylr Sthr

— Jak jawa i AiUíi mantrU SV

— TI kdož se chtějí sliČasfiíti

přednášky hraběte juetzow kte-

rá odbývá uc dne 1 března V Lin-

coln udělají nejlépe když vyje-

dou ráno v H20 po dráze Pur-iíiiffons-

Tak se doslanou na
místo v čas

— Před nejvyŠHÍm státním sou-

dem v Pineolri bude vyslýchán ve

středu případ Průcha proti (Co-

ufalovi odvolaný sem z okresu Huť
!ler

Domácí Lékařská Xniba

I a uvccjnil Jcm knihu

''Nemoce líínlva" 1'llříny I'M

muky lřinl rflnýeb nemoci Kni-

ha obanhllje S) atřánek poulítáno

rHjímsvřho akuteřnř iiříteřnřhj
řef (lává rprávy rady návody
O a leřenl v domácnosti

Ja a xalirnuja v aob výsledek
miioholctho studia rknáonottf a 0

spři-hf- i II Iřřenl

Kniha ta je psána v jednoduchá
otevřená mluví y každý roumáti
nohl co v ni js psáno — Poptávka

po MUi Itús byla tak velká ta

Jsem byl nucen vytisknout! a esi-lat- i

ji v AiiKliřinA Ceátlná rinlti-n- ř

Vřmřlnř Vorvřžltln Halit iná

1'oMtinA Apanřlstiná a Avádátlně —

Ksdý domov mi míli tuto knihu

byste do ni nahKidnouti a pouřa--
I ni se-- HdííJ mohli kdykoliv Jest
nřkdo u Vás nemocen

Kniha povl Vám o vlech nemo-

cích Ilřl jak nemoce povstávají

jak nndbsbntl rahnl%rujf jaká

jsou přiniiky tá neb onř a Jak Jest

jich motno vylřřítl povl Vám o

máta Jisti a co ne — v pádu nemo-

ce povl Vám Jak aa před nemoci

uchránit! Jak nemoc Kamenití Po-

vl Vám Jak mnohá nemoc mohou

býtl vylřřeny doma — be Iřkař

1'áíteřná pro kařdřho — af jit
neb adraválni — Každý

by mři flatl co v n psáno jest Ne-

chal jsem natiskanutl nových dcaet

tisle v rcitinř a taliu kaMřmu

ježinu kdo ml polla dolejkl ástřiřek

Zhi ji adartna a vyplacená al do

Vsí ho ohydll — na Vit chci ll

i Vám irtohu priMptl
Zsílet tudfl dolc)M ůtříek Já

Vám poltu knihu pro atnřná e

Htáti'

přejel ai Mllttat
laiku pa isulef

Uku (X a hi a Jie irj ne

Proč To Nabízím

yt'H jem na titlee pMpsdil t
uniatiamii chorob ledvin alud''
fili-- potlFl jslerndh a bříínb-- n

moci kataru a nutuwnín hrďl
nbh a pruduákovýrh ápaln zifltt

rslých knálc albý-
-

plic atreiiín

rlstyih il nepfrÁilk6 moovAho
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